
Decreto n. 5.279/2011 

1/2 

 

D E C R E T O   Nº  5. 2 7 9, de 1°/08/2011 
 
 
 
 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público nº 002/2011, promovido pela 
Secretaria Municipal de Gestão de Recursos 
Humanos, referente ao emprego público de 
Médico da Família,  conforme especifica. 

 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 71, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município, de acordo com o protocolo n°. 2130084/2011, 

 
 

 
D E C R E T A  

 

 

Art. 1º.   Fica homologado o resultado final do Concurso Público n° 002/2011, 
promovido pela Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, 
referente ao provimento do emprego público de Médico da Família, na 
forma do Anexo deste Decreto.    

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS 
JURÍDICOS, em 1° de agosto de 2011. 
 
 
 
 
 

PEDRO WOSGRAU FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 
Secretária Municipal de Administração 

e Negócios Jurídicos 



Decreto n. 5.279/2011 

2/2 

 

 

ANEXO DO DECRETO Nº 5279/2011 
 

CONCURSO PÚBLICO  Nº 002/2011 
 

RESULTADO FINAL 
 

        MÉDICO DA FAMÍLIA 

 

Class. 
Nomes dos Candidatos 

Língua Portuguesa 
(0,20) 

Conhecimentos 
Específicos (0,20) 

Saúde 
Pública (0,20) 

Prova 
de Títulos 

Prova 
Objetiva 

RESULTADO 
FINAL 

1 Roberta Tavares de Almeida 8x0,20=1,6 13x0,30=3,9 6x0,20=1,2 10 6,7 6,74 

2 
Alexandre Gustavo Ferreira de 

Araújo 
9x0,20=1,8 14x0,30=4,2 9x0,20=1,8 0 7,8 6,68 

3 
Felipe Schwab D´alves Valente 

dos Santos  
9x0,20=1,8 13x0,30=3,9 8x0,20=1,6 0 7,3 6,25 

4 Oáidia Adelina Noceti Serman 7x0,20=1,4 11x0,30=3,3 6x0,20=1,2 10 5,9 6,05 

5 Carolina Novaes 9x0,20=1,8 13x0,30=3,9 4x0,20=0,8 0 6,5 5,57 

6 Leidi Daiana Teider 8x0,20=1,6 12x0,30=3,6 6x0,20=1,2 0 6,4 5,48 

7 Paulo Fernando Wuchryn 8x0,20=1,6 11x0,30=3,3 4x0,20=0,8 0 5,7 4,88 

8 
Jackeline Androlage  Almeida 

Assumpção  
5x0,20=1,0 11x0,30=3,3 5x0,20=1,0 0 5,3 4,54 

9 Eliane Marques de Oliveira  7x0,20=1,4 10x0,30=3,0 4x0,20=0,8 0 5,2 4,45 

10 Karlson Loyola 8x0,20=1,6 9x0,30=2,7 4x0,20=0,8 0 5,1 4,37 

 

 

 


